
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04204
 Del: 09/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO 
URBANO,Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto amministrativo progetti 
di area

OGGETTO: 
POR CReO FESR 2007/2013 - Asse V - PIUSS >La Città dei Saperi> : assunzione impegno 
generico quota cofinanziamento Regione Toscana dei costi di comunicazione e informazione 
sostenuti in fase progettuale del Piano

IL DIRETTORE

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013 avente ad oggetto "Approvazione 
bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  
programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

- con deliberazione G.M. n.285 del 11 agosto 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con decreto della Regione Toscana n. 2383 del 17/05/2012 <POR CReO FESR 2007/2013 – Asse V 

PIUSS – ammissione a cofinanziamento dei costi  di comunicazione e informazione sostenuti in fase 
progettuale  del  PIUSS>  sono  stati  riconosciuti  i  cofinanziamenti  dei  costi  di  comunicazione  e 
informazione istruiti;

- con  determinazione  2013/DD/611  del  18/01/2013  si  è  proceduto  all’accertamento  della  quota  di 
cofinanziamento  pari  ad euro 6.000 sul  capitolo 11517 rinviando l’assunzione del  relativo impegno 
generico sul correlato capitolo 23734 ad approvazione del bilancio 2013;

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/04204



DETERMINA

per quanto espresso in narrativa,

1. di  procedere  all’assunzione  dell’impegno  generico  di  euro  6.000  sul  capitolo  23734  correlato 
all’accertamento 13//294 sul capitolo 11517;

2. di  confermare  l’Agenzia  Regionale  per  le  Erogazioni  in  Agricoltura  (ARTEA)  quale  debitore 
effettivo verso il Comune di Firenze quale Organismo Intermedio con funzioni di responsabile della  
gestione delle Attività del POR nonché di responsabile di Controllo e Pagamento;

3. di confermare la previsione di incasso del contributo previsto a titolo di cofinanziamento, sulla base  
del decreto regionale, entro il 31.12.2013.

Firenze, lì 09/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sonia Nebbiai

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23734 0 13/005069 00 6000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/04204


